[image: image1.png]

Администрация городского округа ЗАТО п. Горный

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 марта 2022 года

                                                                № 70
Об утверждении Комплексного плана городского округа ЗАТО
 п. Горный по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам

городского округа ЗАТО п. Горный, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, на 2022-2024 годы
В соответствии с распоряжением Правительства Забайкальского края от 29 октября 2021 года № 363-р «Об утверждении Комплексного плана Забайкальского края по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, на 2021-2024 годы, использованию различных форм поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе ЗАТО п. Горный постановляет:
1. Утвердить Комплексный план городского округа ЗАТО п. Горный по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам городского округа ЗАТО п. Горный, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, на 2022-2024 годы согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте городского округа ЗАТО п. Горный http:// горный.забайкальскийкрай.рф.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО п. Горный                                                                       Т.В.Карнаух

                                                                                                                                Приложение

к постановлению администарции

городского округа ЗАТО п.Горный

от 22  марта 2022 г. № 70
КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН

городского округа ЗАТО п. Горный по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам городского округа ЗАТО п. Горный, выделяемым на предоставление социальных услуг населению,

на 2022-2024 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок реализации мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Совершенствование нормативной правовой базы в целях обеспечения доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к средствам бюджета городского округа ЗАТО п. Горный, выделяемым на предоставление социальных услуг населению

	1.1
	 Анализ региональных и муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих доступ социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – СО НКО), осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению, на предмет наличия административных барьеров
	Устранение ограничений развития СО НКО;

Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа ЗАТО
п. Горный
	 Ежегодно
	 Администрация городского округа ЗАТО п. Горный

	2. Организация доступа СО НКО к средствам бюджета городского округа ЗАТО п. Горный

	2.1.
	Внесение изменений в действующие нормативные правовые акты администрации городского округа ЗАТО

п. Горный и принятие новых нормативных правовых актов администрации городского округа ЗАТО п. Горный, регулирующих оказание финансовой, имущественной и информационной поддержки СО НКО
	Внесение изменений в нормативные правовые акты администрации городского округа ЗАТО п. Горный;

Принятие новых нормативных правовых актов администрации городского округа ЗАТО п. Горный
	 1 квартал
2022 года
	 Администрация городского округа ЗАТО п. Горный

	2.2.
	Актуализация состава участников координационных Советов администрации городского округа ЗАТО п. Горный в части организации доступа СО НКО к бюджетным средствам городского округа ЗАТО п. Горный
	Утверждение состава участников координационного Совета
	 1 квартал
2022 года
	 Администрация городского округа ЗАТО п. Горный

	2.3.
	Проведение заседаний координационных Советов администрации городского округа ЗАТО п. Горный по итогам организации доступа СО НКО к бюджетным средствам городского округа ЗАТО п. Горный
	Заседание координационных Советов;

Протокол заседаний
	Ежегодно, не реже 1 раза в год
	Администрация городского округа ЗАТО п. Горный

	3. Обеспечение доступа СО НКО к реализации услуг в социальной сфере
за счет бюджетных средств городского округа ЗАТО п. Горный

	3.1
	Оказание имущественной поддержки СО НКО
	Нормативные правовые акты администрации городского округа ЗАТО п. Горный;

Информационные материалы
	При необходимости
	Администрация городского округа ЗАТО п. Горный

	3.2
	Оказание методической, консультационной и информационной поддержки СО НКО, оказывающим услуги в социальной сфере
	Информационные материалы;
Методические рекомендации
	Постоянно
	Администрация городского округа ЗАТО п. Горный

	4. Координация деятельности администрации городского округа ЗАТО п. Горный

по обеспечению поэтапного доступа СО НКО, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам городского округа ЗАТО п. Горный, выделяемым на предоставление социальных услуг населению

	4.1
	Формирование рейтинга городского округа ЗАТО п. Горный по реализации механизмов поддержки СО НКО

	Нормативные правовые акты администрации городского округа ЗАТО п. Горный;

Рейтинг городского округа ЗАТО п. Горный
	Ежегодно, до 1 апреля года, следующего за отчетным
	Администрация городского округа ЗАТО п. Горный

	4.2
	Отчет в Минтруд об организации доступа СО НКО к средствам бюджета городского округа ЗАТО п. Горный

	Отчет
	Ежегодно, не позднее 15 декабря отчетного года
	Администрация городского округа ЗАТО п. Горный